Contreree i Palma di Montechiaro
{ Prov. di Agrigenio)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n ?_? d;-l“Reglstm
del ‘Di} o4 - Hﬁ?

Oggetto:  Ricorso  Schembri Pietro ¢/Comune di  Palma  di
Montechiare — Costituzione in givdizio,

ANNO 2017

L’anno duemiladiciassette, il giorno _l':?bl.a‘\'lwidel mese i l”“';)’ﬁf“’ alle are L/i 251’2": nella sua

stareza, U Commissario Straordinario Dotl. Antonine La Mattina, rominate ad assumere i poteri della
Ciunta Comunale con Decreto del Presidente della Regione Siciliana nD.Pn 522/ CGAEB del
2870272017, con la partecipazione del Segretario Generale dotl.ssa Concetta Giglia;

1L COMMISSARIO STRAORDINARIO

‘Assunti i poteri della Giunta Municipale;

Visto 'O R EE LL ; . :

Vista la L.r nn, 10 del 30 aprile 1991; '

Vista la legge 8 ghigno 1990, n. 142, come recepita con legee regionalke 11 dicemnbre 1991, n. 48;
Vista la Legge Replonale 3 dicembre 1991, n. 44;

Vista la Lr 7/92;

Vista la L.r n. 26/93 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.r. . 30/2000

Esaminata l'allegata proposta formulata dal Responsabile del Settore Aflari Tributari e Legali dalla quale si
rileva ¢he 1 Avy, Claudio Trovato & affidatario del servizio giuridico ~ legale a seguito di procedura selettiva,
regolarmente espletata, e di apgindicazione definitiva effeltuata con determina Capo Settore Affari
Tributari e Legall n.60 del 9/10/2015, atti a sepuite dei qual & satato stipulato contratto in data
12/10/2015;

Visto 1l parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Legale competente per quanto concerne la
regolaritd teenica;

Visto it parere favorevole espresso dal Responsabile del SBervizio Finanziario competente per quanto

concerne la regolariti contabile;




DELIBERA
Di“apprt‘;varc-: Ia proposta formulata dal Responsabile def Settore Affari Tributari ¢ Legali;

Di costituirsi in gludizio conferendo apposito mandato allPAvy, Claudio Trovato del Foro i
Palerma dinanz al Tribunale di Agrigento i funzione di Gludice del lavoro all'udienza del 17
maggio 2017 avverso il ricorso proposte dal Sig. Schembri Pietro, lavoratore ASU, per il
riconoscimento a percepire lintegrazione retributiva prevista datlart. & del D.Lgs n. 468/ 1997,
eccedente I limite oraro, per complessive 590 ore ¢ 30 minuti;

Considerata l'infondatezza del ricorse in fatte in quanto dalla relazione del Capo Scttore
Servizi Sociali con il confronto effettuato con 'ufficio personale, tra le determine che disponevano
lintegraxione oraria e 1 riposi compensativi coneesai, & risultato che Vodierno ricorrente ha
lavorato oltre Torarieo di servizio nel periodo comprese bra il mese di gennaio 2009 ¢ il mese di
dicembre 2010 per un numerc di ore di molto inferiore & quello richiesto;

D1 attribuire al professionista incarvicato ogni facoltd ¢ di attenersi scmpolosmn@m(- al
disciplinare - contratto sottoscritto in data 12.10.2015; ‘

Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa, atteso che ncarico
dell’Avy., Claudio Trovato & gia stato impegnato al momento dell’affidamento del servizio al cap.
860 denominato “Spese per liti ed arbitraggt” — lmp, n. 77445,




I Capo Settore Aftari Tributari e Legali, Dott.ssa Rosa Di Blasi,
Premesso:

Che il Sig. Schembri Pietro, rappresentato e difeso dall’ Avv. Alberto Cutaia, ha proposto ricorso notilicate
tramite raccomandata AR, a questa amminisiraziong in data 07/03/2017, chiedendo it riconoscimento del diritto
al'integrazione retributiva prevista dall’art. 8 del D.Lgs n. 468/1997, spettante per attivita lavorativa prestata alle
dipendenze del Cornune di Palma di Montechiaro nel periodo compreso tra il mese di gennaio 2009 & il mese di
dicembre del 2010, eccedente il limite orario di 20 ore settimanali, nonché la condanna al pagamento spettante a Litolo
di integrazione per complessive 390 ore & 30 minuti:

Che il Giudice del lavaro ha fissato I'udienza per fa comparizione delle parti per il 17 maggio 2017;

Cansiderata I'infondatezza del ricorso in fatto in quanto dalla relazione del Capo Settore Servizi Sociali con i
confronto effettuato con I'ufficio personale, tra le determine che disponevano I'inteprazione oraria e i riposi
compensativi concessi, € risultato che "odiemo ricorrente ha lavorato oltre Uorario di servizio nel periodo compreso tra
il mese di gennaio 2009 e il mese di dicernbre 2010 per un numero di ore di molto inferiore a quello richiesto;

Ritenuto opportuno, al fine di tutelare ghi interessi dell’Ente, costitvirsi nel giudizio per rigettare le pretese
dell’odierno ricorrente;

Dato atto che #f Comune di Palma di Montechiaro ha affidato il servizio giuridico legale all’Avv, Claudio
Trovato del Foro di Palermo, giusta disciplinare - contratto stipulato in data 12.10.2015;

Dato atto che 1"impegno di spesa n. 77445 di € 23.345,92 assunto sul cap. 60 denominato “Spese per liti ed
arbitraggi™ presenta un residuo pari ad € 23.345,92 per il periodo da otiobre 2016 fino allo scadere della convenzione;

Propone

i welare gli interessi dell’Ente conferendo apposito mandato all’Avv. Claudio Trovato del Foro di Palermo
per la costituzione dinanzi al Tribunale di Agrigento in funzione di Giudice del Lavoro all’udienza del 17 maggio 2017,
avverso i1 ricorso proposto dal Sig. Schembri Pietro lavoratore ASU per il riconoscimento a percepire 'integrazione
retribuita prevista dall’art.8 del D.Lygs 468/1997, eccedente il limite orario, per complessive 390 ore e 30 minuti;

D attribuire al professionista incaricato ogni facoltd ¢ di atteners] scrupelosamente al disciplinare - contratio
sotloseritto in data 12.10.2015; ' ' ‘

)i dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa, atteso che Iincarico delf’ Avv. Claudio
Trovato & gia stato impegnato al momento dell’affidamento del servizio al cap. 860 depominato “Spese per liti ed
arbitraggi” — Iinp, n. 77445, /j

11 Propdnente
Dott.sg8lRosa Di Blasi
Ly
i '
i
A

Parere del Responsabile del Servizio interessato; Affari Lepali
Esaminata la proposta in oggetto, per 'adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma defl’art.53
della legge n 142/90, recepita con L.R. n48/91, cosi come sostituito dall’art.12 della legpe n.30 del
23.12.2000, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarita tecrica;

H Responsabile del Servizio
Dott.ssa Rmz i Blasi

I

v
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria:
Esaminata la proposta in oggetto, per adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 19 comma del)’art.53
della legge n. 142/90, recepita con L.R. n.48/91, cost come sostituito dad™mt. 12 della legge n.30 det
23122000, 51 esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarita fontabile;

Il Responsabilg del Servizio Finanze

Dott. W






Eqmuﬂﬁ ot d F‘-mlma. ; :{-if';lﬁﬁn*-:.‘{.ﬁ;.:
F""ﬂ*ﬁﬁml lﬁ Guﬂ,“rmlﬂ
TIPCY o =]

PRQT N 0&97975

A, Wi [l J"l

W

RICOQR30Q -

&K\}%ﬁﬁ W ALl = 1 .E;D_Ic 1 %/‘g/{&//f%é

Del Sig. PIETRO SCHEMBRI, nato it 06/12/1953 a Pélma di
Montechiaro ed ivi residente in via Quarto, n.6, C.F, SCH PTR 53T06 G828Q),
rappresentato e difeso per procura rilasciaté P rhargine del presente atto
dall’Avv.  Alberto Cutafa, C.F. CTU LRT 64R26 AOQ89W, pec

albertocutaia@ayvvocatiagrigenta.it, ed elettivarnente domicillato presso SUQ
studio legale in Agrigento, Via Mazzini 205, fax 0922.610622, h

CONTRO |
IL COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO, in persona del Sindaco

Legale Rappresentante pro tempore, ' NEl. PRESENTE PROCEDIMENTC
NOMING PROCURATORE E
DIFENSGRE  L'AVV.  ALBERTD
CUTAIA,  CONFERENDD  ALLOD

Cel dirftto del ricorrente a percepire lintegrazione retributiva prevista  STESSO OCNI PIJ AMPIA FACOLTA?

: . . DM LEGGE.
dallart. 8 del D.Lgs. 468/1997, spettante per (’attivf&a favorativa dallo stesso |, ..o vowauo PRESSO 1L SUQ

prestata alle dipendenze del Comune Resistente, eccedente il limite orarfo di  sTunio, N AGRIGENTD,  VIA
MAZZINI 205,

DICHIARO DI AVERE RICEVETO

RITUALE  (NFORMATIVA  SUL,

MMA TRATTAMENTS [#]3) DATI

. PERSOMAL!L Al SEMS! DEL D.L.vO

Del Comune Medesimo al pagamento degli importi spettanti a titolo di 5,03 ¢ o aveane presTATO

intagrazione retributiva per le ore di servizio svolto oltre il limite orario di cui  NCONDIZIONATO dngsnso, .
alt’art, 8 del D.Lgs, 468/1987.

20 ore settimanali, nonché per

IN FATTO E IN DIRITTO

Il Sig. Pietro Schembri & un lavoratore A.5.U., in servizio pressc
FAmministrazione Comunale di Palma di Montechiaro, con mansioni di | o
manovale edlle, destinato, per ragionl di salute certificate, a prestare Ia
propria attivita lavorativa presso gli uffici amrinistrativi det Comune,

Tanto prermnessa, blsogna precisare che ‘'utllzzo di lavoratori L.S\U. o
A.5.U. da parte delle Pubbilche Amministrazionl, @ finalizzato allo svolgimento
di attivitd che hanno per oggetto la realizzazione di opere e la fornitura di
servizl di utilitd collettiva, cosl come previsto e disciplinate dal D.gs. 1
dicembre 1997, n.468 e dal D.Lgs. 28 febbraio 2000, n.81.







In particolare il R.las. n. 468 del 1997, allart.§ (disciplina
deliutilizzo nefle attivita) a 2 prevede che «/ lavoratori utilizzati,

percettori di trattamenti previdenziali di cui all'articolo 4, comma 1, lettere )
. e d), sono impegnati per l'orario settimanale corrispondente alla proﬁqrzi@ne
tra il trattamento stesso e i Iiveffé retributivo iniziale, calcolato ;é?\ﬁletto delle
ritenute previdenziali ed assistenziali, previsto per i dipendenti che svolgono
attivits analoghe presso Il soggetto promotore dell'intervento @ comungue per
non_meno di 20 ore settimanall e per non pit di 8 ore glornaliere».

Ed inoltre, il madesimo comma prevede che «nel caso di impegno
- per up orario superiore, entro il limite del hofmale‘orérfd &oht}‘a.tfua[é,"}é}'
lavoratori campete' un importo integrativo carrispohdénte “alla
retribuzione oraria relativa al livello retributivo iniziale, calcolato
detraendo le ritenute previdénziaﬁ ed assistenziali previste per i
dipendenti che svolgono attivita analoghe presso it soggétm
utilizzatore»,

Il comma 3, inveca, disciplina il ;_Q;Mmmmm spattante
& tale categoria di lavoratori nel caso | NO perce
di trattamenti grev:denz;gli stabllendo che comipeta loro un “assegno per
i lavori socialimente utili” <erogato dall'INPS previa certificazione dellg
presenze secondo le modalité fssate dall'INES a cura dell’'ente utilizzatore ¢
per esso trovano applicazione, in quante non diversamente disposto, le
disposizioni in materia di indennitd di mobilitds.

Inoltre, anche questo comma prevede che 1 lavoratori siano impegnali
«par un orarlo settimanate di 20 ore e per non pio di 8§ ore giornallere. Net

caso di impegno per un orario superiore, ai_lavoratori compets il
corrispondent integrative di cui ma 2».
In ogni caso, secondo quanto previsto dal successivo co 6,

«/importo integrativo of cui ai commi 2 ¢ 3 & _a carico del soggetfo
utilizzatore ad & corrisposto par le giornate di effettiva presenzas.

Bisogna avidenziare, altresi, che l'importo dell’assegno per i lavor
socialmente utili viene agglornato periodicamente & che, per 'anno 2009,
corrispondeva ad €.529,15 mensili, mentre per Fanno 2010 ad €.533,13
mensili (cfr. sito web INPS). '

Come accennato in precedenza, Il Sig. Schembri & stato utilizzato dal
Comune di Paima di Montechiaro per lo svolgimento di Attivita lavorative
Socialmente Utili, tuttavia, nal pericdo compreso tra il mese di gennaio
del 2009 ed il mese di dicembre del 2010, Io stesso & stato impegnato




in tali attivita per un oraric complessivo che va ben oltre {e 20 ore

settimanali individuate dalla legge.

BEd infatti, come si evince dai “Prospetti di Rilevazione delle
Presenze” (allegati al presente ricorso), il 5ig. Schembri nel periodo sopra
indicato ha prestato la ;jmpria attivita lavorativa’ oltre l'ordinario orario
previsto dal D.Lgs. 468/1997 pe

da tabella ¢he segue: -

ANNO 2009 : ‘ - ANNOQ 2010

kY

GENNAIO: 12 ore e 46 minuti | GENNAIO: . 29 ore e 20 minutl
FEBBRAIO: 33 ore e 54 minuti | FEBBRAIO: ..~ 41 ore € 23 minut
MARZO: 40 ore e 23 minuti MARZO: 58 ore e 37 minuti
APRILE: 32 ore e 46 minuti - | APRILE: -
MAGGIO: 85 ore e 59 minuti | MAGGIO: 17 ore e 41 minutl
GIUGNO: 43 ore e 27 minuti | GIUGNO: .. N
LUGLIO: e LUIGLIO: - B minuti
AGOSTO: R 1 AGOSTO: 1 ora e 1 rinuto
SETTEMBRE: 6 ore e 27 minuti | SETTEMBRE: 35 minuti
OTTOBRE; 105 ore @ 30 minuti | OTTOBRE: S minuti
NOVEMBRE! 40 ore e 53 minuti | NOVEMBRE: 19 minuti
DICEMBRE: 38 ore & 32 minuti | DICEMBRE: 17 minuti
Tuttavia, i1 Comune di Palma di Montechiara (benché

-gpportunamente  diffidato ad  adempigre  attraverso  la  istanze
dell’11/02/2010 e deli’08/10/2010, allegate al presente ricorso), aventi
efficacia _interruttiva della prescrizione, nen ha mai provvedutoe a

corrispondere la retribuzione spettante all’odierno ricorrente ai sensi
del combinato disposto delW'art. 8 (commi 2, 3 e 8) per I"attivita di lavoro
prestata in esubero rispetto a quella legislativamente stabilita, pur avendola
riconosciuta nel prospettl sopra citati e definita “straordinario”,

Il diritto deli'odierno ricorrente a percepire l'integrazione retributiva
per le ore di lavore socialmente utlle prestato alle dipendenze del Comune
resistente eccedent il limita di 20 ore settimanall previsto dall’art.8 del D.1.gs.
468/1997 trova anche conferma nella Giurisprudenza dl Legittimitd e di
Merito,

Ed infatti, secondo guanto stabilito da recentissima Giurisprudenza,
«al sensi dell" art. 8 D.Lgs. n. 468 del 1997 (che non é stato abrogato




dal D.Lgs. n, 81 del 2000, il cul art. 4 si & limitato ad agglornare 'assegno
mensile per la quantitd oraria legale), al lavoratore socialmente utile,
percettore di trattamento previdenziale a carico delf'Inps,- che svolga un
numero di ore eccedenti il limite legale di venti ore settimanali, & dovuta
un'integrazione retnbutiva che é interamente a caric*o del saggetta
utilizzatores» (Cass, civ. Sez. lavoro, 14-04-2014, n, 8643).

Ed Inoltre, ad ulteriore sostegno di quanto appena esposto, bisogna
precisare che «la guantificazione del relativo trattamento economico &
stabilita direttamente dalla legge, sicché non puo trovare applicaziong il
principio di non contestazione, In guanto espress)‘ane del principio dispositivo
delle parti, rilevante solo ave non in contrasto con norme imperative di fegge»
(Cass. civ. Sez. lavoro, 07-04-2014, n. 8070),

Anche la Giurisprudenza dif Merito ha riconosciuto il diritte del
Lavoratorl Socialmente Utili a perceplire il trattamento integrative de quo e,
in modo conforme all‘orientarmeanto dei Giudici di Legittimita, ha affermato che
waf sensi defl'art, 8, comma 3, D.Lgs. n.468/1997, il séggetta utilizzatore
deve remunerare ad un lavoratore socialmente utile le ore eccedenti
mediante un importo integrativo, non, liberamente determinato, ma

corrispondente alla -retribuzione oraria relativa al livello retributivo

iniziale, calcolato detraendo le ritenute previdenziall ed assistenziall
previste per | dipendenti che svolgono attivitd analoghe» (Trib. Napoli
Sez. lavara, 31-10-2012).

Fd  ancora, «fa disposizione legislativa dof cui al comma 2
deil" art. 8 D.Lgs. n. 468/1997 ancora i trattamento integrativo alla
retribuzione oraria relativa al livello retributivo iniziale, calcolato detraendo fe
ritenute previdenziall ed assistenziali previste per | dipendenti che svolgono
attivita analoghe presso il soggetto utilizzatore ed imponsg, guindi, di
individuare fa retribuzione orarig, dividendo la retribuzione di base mensile

(e, indi, al solo valore economico iniziale ed alla iis, con esclusione del rateo
di tredicesima, incluso nelfa retribuzione di fatto mensile o annuale) decurtats
defle ritenute di legge, per 156 (quale orario ordinario mensile, cosi come
previsto dal CONL enti locali)y» (Trib. Napoli Sez. lavoro, 27-03-2013).

infine, allo scopo di contestare preventivamente ogni possibile
eccezione di controparte circa la validita e Vefficacta delle norme richiamate
nel presene ricorso e dalle guali trae origine la pretesa defl’odierne ricorrente,
sl riporta quanto affermato dalla Suprema Corte secondo la quale: «In tema

e



di lavorl socialmente utili, la disposizione di cui all’ art. 8 del d.Igs. n.
468 del 199z, secondo Ia quale il soggetfo utilizzatore deve
remunerare le ore lavorate accedoenti il limite di legge mediante importo
ihtegrativo corrispondente alla retribuzione oraria relative al livello retributivo

iniziale, calcolato detraendo le ritenute previdenz!aﬂled assistenziali previste
per i dipendenti che svolgono attivita analoghe, non & stata .'abrogata,"hé -

espressamente, né per incompatibilita, dal d.lgs. n. 81 del 2000 , il cui
art. 4 si & limitato ad aggiornare l'assegho mensile per la quantita
oraria legale. Ne consegue che le ore eccedenti a quelle remunerate

debbono essere compénsate daﬁ"utﬂizzatore, senza che [a nqusgité;_

ex art. 5 del d.lgs. n. 81 del 2000, di una delibera da parte di quest’uftimd in
ordine al trattamento economico per le ore aggiuntive possa considerarsi
incompatibile con la predeterminazione effettuata in base alla legge anteriore,
atteso che, da un lato, sarebbe incongruo lasciare all'arbitrio dell'ulilizzatore
la determinazione del compenso a suo carico, e, dall'altro, Il lavoratore
dovrebbe dichiararsi disponibile a continuare nefle attivita sacialmente utifi
prima di conoscere la misura dell'importo integrativo per le ore eccedenti il

limite lagale» (Cass. civ. Sez. Javoro, 03-05-2012, n. 6670).
AR R R R R R R AR E

Per tutte quanta sopra esposto, W ricorrente, come sopra

rappresentato e difeso, chiede che

PIACCIA ALL'ILL.MO GTUDICE BEL LAVORO

Ritenuta la propria giurisdizione & competenza e respinta oagni
eccezione di parte avversa,

1. Ritenere e dichiarare che il Sig. Pletra Schembri ha svolto attivita di
Lavore Socialmente Utile alle dipendenze del Comune di Palma di
Montechiare, eccedente il lirnite orario di 20 ore settimanali, nel
periodo comprese tra if mese o gennaio del 2009 e il mese di dicembre
del 2010, per complessive 590 ore e 30 minuti.

2. Par l'effetto, ritenere e dichiarare il diritto del medesimo 5ig. Pietro
Schembri alla corresponsione dellintegrazione retributiva prevista
dall’art, 8 del D.lgs. 468/1997.

3. Per ulteriore effetta, condannare il Comune di Palma di Montechiaro,
in persona del Sindaco Legale Rappresentante pro tempore, al
pagarnenta, in favore dell’'odierno ricorrente, delle somme dovute a




titolo dl integrazione retributiva spettante per lattivitd di lavore, dalfo

stesso prestata alle dipendenze del Comune Resistente ed eccedente

il limite orario di 20 ore settimanali, calcolate ai sensi delle disposizioni

contenute nell'art. 8 del D.Lgs. 468/1937, il tutto olire rivalutazione

monetaria efo interessi legali fino al soddisfo, |

4. Con vittorfa o spese, | . . N

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute nel DPR 115/2002,
che il presente procedimento riguarda una controversia in materia di lavoro
dal valore di €.5.000,00, per cui il contributo unificato da versare é parl ad
€.48,00, . i

IN VIA ISTRUTTORIA;
Ove ritenuto opportuno, si chiede che I'Ill.mo Sig. Giudice del Lavoro

voglia disporre una Consulenza Tecnica d'Ufficlo al fine di quantificare gl
importi di denaro effettivamente dovuti al ricorrente, per lo svolgimento
deil‘attivitd lavorativa eccedante ordinario orario dif lavoro,

Ed inoftre, in virtl dei poteri d'ufficio ex art. 421 C.p.c., voglia I'lll.mo
Giudice del Lavoro disporre ogni eventuale altro mezzo istruttorio che riterrd
utile e necessarip per l'accertamentn dei fatti come riferiti nel presente

ricorsa, nonché disporre ogni eventuale necessaria richiesta di informazione

atl’Amministrazione resistente.

SLERODUCONO I SEGUENTI DOCUMENTE!

«  COPIA DOCUMENTI DI RILEVAZIONE DELLE PRESENZE MENSILI DEL
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO RELATIVE Al LAVORATORE
PIETRO SCHEMBRI & AL PERIODO GENNAIO 2009 - DICEMBRE 2010
COPIA DIFFIDA AD ADEMPIERE DEL 11/02/2010
COPIA DIFFIDA AD ADEMPIERE DEL 08/10/2010
COPIE FOGLI DI PRESENZA

Agrigenta, 28.05.2015 Avv. Alberto Cytala
,.// ™~

Ur
P )
THIE GENTL
SR{EUNALE DI AGH]
DEPGRT Fft 1M CANGELLERIA

AT Eu-hm‘?\P SI.. li zﬂ,uﬁ .......

R R R s







TRIBUNALE DI AGRIGENTO
SEZIONE CIVILE — SETTORE LAVORO

1L GIUDICE DEL LAVORO.

Leito il ricorso che precede ¢ visto Uart.4135 c.p.c.
Fissa
per la comparizione delle parti avanti a 5é "udienza di discussione del ¥ § . o

' alle ore. 9:00 . - onerando il ricorrente di notificare copia del ricorso e del presente decreto alla
controparte nel termine di giorni 10.

Agsigento, N P q. 207 | DICE DEL LAVORO







1 B R IS S0 8B L 10 R P I 8 L AR Ml R g TRAAL PSR L AL R L s e e e B S H e

REL ZIONE

L'annc 2017, il giorno 01 | del mese di MAlRZO, Enmwﬂﬁ{udﬁw
richiesto come in atti, io sottoscritto U.G., addetto all’'l/.N.E.R. presso il Tribunale
di Agrigento, ho notificato 1l suesteso ricorso con decreto di fissazione di udienza,
al COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO, in persona del Llegale
rappresentante pro tempore, presso la sede del Comune, in VIA FIORENTINO 89
- 92020 - PALMA DI MONTECHIARO, mediante consegna di una copia a

WRIDTIIAE Ty
P T TR

. Pat 3
{ VLT 1)

L









Letto, approvato ¢ sottoscritto.

Lo AERALE

T ett"t Giglia

Per copia conforme all'originale per uso amtninjstrativo

Dalla residenza municipale, i

IL SEGRETARIO GENERALE

Affissa all’Albo Pretorio il

Defiseg il

II. MESS0O COMUNALE

[1 Segretario Generale del Comune,
CERTIFIC A
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente

deliberazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per guindici giorni
consecutivi a

- partire dal giorno __ . Senza opposizioni o reclami.
Dalla residenza comunale, H.ooooeenn oo, IL SEGRETARIO GENERALE
La presente deliberazione & divenuta escoutiva il _ . €88endo decorsi dieci

giorni dalla relativa pubblicazione (art.12, comma 1, L.R. n.44/91), senza che sianc pervenuie
opposizioni o reclami.
Dalla residenza comunale, ...,

I, BEGRETARIO GENERALE



